Overzicht

staatsobligaties

In dit overzicht zijn de posities van ABP weergegeven per 31 december 2024, naar marktwaarde afgerond in miljoenen EURO.
Beleggingen met een omvang van EUR < 0,5 miljoen zijn niet opgenomen op deze lijst. De gerapporteerde totale markt-
waarde vertegenwoordigt 100,00% van de totale ABP posities in staatsobligaties.

Toelichting:
Tot en met 2019 hebben we ook beleggingen met een kleinere omvang dan EUR 0,5 min vermeld. Deze posities zijn echter verwaarloosbaar klein; zelfs bij elkaar opgeteld vormen ze
naar schatting minder dan 0,1% van het totale vermogen. Zulke kleine posities ontstaan meestal doordat we een belegging aan het op- of afbouwen zijn, niet als een bewuste keuze.

Samen bouwen
aan goed pensioen
in een leefbare wereld abp.nl
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Benin 18 Republic of Rwanda 14
Republic of Benin 18

Senegal 57
Federal Democratic Republic of Ethiopia 19

Zambia 47
Gabon 29 Republic of Zambia 47
Gabonese Republic 29

—
©
O
N

Zuid-Afrika

Republic of Ghana 165

Azié 5.288
Ivoorkust 309 Armenié 26
African Development Bank 198 Republic of Armenia 26
Republic of Cote d'lvoire 111

China 13

Asian Infrastructure Investment Bank 13
Republic of Kenya 148

Filippijnen 762

Kingdom of Morocco 131 Republic of the Philippines 532

Namibié 20 India 1.083
Republic of Namibia 20 Republic of India 1.083
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Regio / Land / Report

Indonesié
Hutama Karya Persero PT
Republic of Indonesia

Jordanié
Hashemite Kingdom of Jordan

Koeweit
State of Kuwait

Maldiven
Republic of Maldives

Maleisié

Federation of Malaysia
Malaysia Sovereign Sukuk Bhd
Malaysia Sukuk Global Bhd

Mongolié
Government of Mongolia

Pakistan

Islamic Republic of Pakistan

Qatar
State of Qatar

Waarde

2.166
2
2.164

149
149

116
116

11
11

147
147

450
450

Regio / Land / Report

Sri Lanka
Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

Thailand
Kingdom of Thailand

Europa

Belgié

Dexia SA

Kingdom of Belgium

Ministeries Van de Vlaamse Gemeenschap

Bulgarije
Republic of Bulgaria

Denemarken
Kingdom of Denmark
Kommunekredit

Duitsland

Bayerische Landesbodenkreditanstalt
BayernLB Holding AG

EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG

Eurofima Europaeische Gesellschaft fuer die Finanzierung von
Eisenbahnmaterial

European Stability Mechanism
Federal Republic of Germany

Waarde

185
185

65
65

91.533
7.072
57
6.875
141

34
34

446
299
147

PR YY)
13

33

73

103

518
18.683
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Free State of Bavaria 43
Gemeinsame Deutsche Bundeslaender 55
HAMBURG 7
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1.779
Land Baden-Wuerttemberg 102
Land Berlin 295
Landwirtschaftliche Rentenbank 308
NRW.Bank 397
State of Bremen 56
State of Hesse 165
State of Lower Saxony 155
State of North Rhine-Westphalia 746
State of Rhineland-Palatinate 26
State of Saxony-Anhalt 83
State of Schleswig-Holstein Germany 184
Finnvera Oyj 71
Kuntarahoitus Oyj 146
Nordic Investment Bank 92
Republic of Finland 1.001
Action Logement Groupe 65
BPIFrance SA 110
Council Of Europe Development Bank 352
French Republic 23.153

Region of lle de France 60

Regio / Land / Report

Georgié
Republic of Georgia

Hongarije

Hungary

Magyar Export-Import Bank Zrt
MFB Magyar Fejlesztesi Bank Zrt

lerland
Republic of Ireland

Letland
Republic of Latvia

Luxemburg

European Financial Stability Facility
European Investment Bank

European Union

State of the Grand-Duchy of Luxembourg

Montenegro
Republic of Montenegro

Nederland
Alliander NV
Enexis Holding NV

Kingdom of the Netherlands

Waarde

23
23

999
928
38
33

1.532
1.532

40
40

5.792
1.120
1.556
3.092

25

20
20

5.782
66
49
5.472
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Regio / Land / Report Waarde Regio / Land / Report Waarde
Nederlandse Financierings-Maatschappij Voor Ontwikkelingslanden N.V. 116 Tsjechié 1.081
Stedin Holding NV 79 Czech Republic 1.081
Oekraine 10 Turkije 1.030
NPC Ukrenergo 10 Republic of Turkey 1.030
Oostenrijk 3.110 Verenigd Koninkrijk 7.163
Oesterreichische Kontrollbank AG 37 European Bank for Reconstruction and Development 31
Republic of Austria 3.074 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 7.132
Polen 1.812 Zweden 149
Bank Gospodarstwa Krajowego 154 Kingdom of Sweden 112
Republic of Poland 1.658 Kommuninvest Cooperative Society 37
Portugal 592 Zwitserland
Portuguese Republic 592 Zuercher Kantonalbank 61
Roemenié 1.104 Noord-Amerika
Romania 1.104 Canada
Canada 1.145
Servié 155 Ontario Teachers' Finance Trust 25
Republic of Serbia 155 Province of Ontario Canada 28
Province of Quebec Canada 45
Spanje 4.657
Kingdom of Spain 4.657 El Salvador 145

Republic of El Salvador 145
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Regio / Land / Report Waarde
Jamaica 112
Government of Jamaica 112

Mexico 2.061
United Mexican States 2.061
Panama 390
Republic of Panama 390
Trinidad en Tobago 70
Republic of Trinidad & Tobago 70
Verenigde Staten 30.024
Inter-American Development Bank 72
United States of America 29.264
World Bank Group/The 687

Oceanié

Australié 787
Commonwealth of Australia 787

Nieuw Zeeland 13
Auckland Council 13

Papoea-Nieuw-Guinea 13
Independent State Of Papua New Guinea 13

Regio / Land / Report
Zuid-Amerika
Argentinié

Argentine Republic

Barbados

Barbados

Bolivariaanse Republiek Venezuela
Corp Andina de Fomento

Brazilié
Federative Republic of Brazil

Chili
Republic of Chile

Colombia
Republic of Colombia

Costa Rica
Republic of Costa Rica

Dominicaanse Republiek
Dominican Republic

Ecuador
Republic of Ecuador

Waarde

5.987
457
457

14
14

118
118

1.216
1.216

670
670

1.437
1.437

182
182

526
526

193
193
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Regio / Land / Report Waarde Regio / Land / Report Waarde
Republic of Paraguay 141 Republic of Suriname 15
Peru 623 Uruguay 396
Republic of Peru 623 Oriental Republic of Uruguay 396

Totaal 140.613

ABP geeft geen detailinformatie wanneer zijn positie op de beleggingsmarkt Afwijkingen tussen de landenkaart en het overzicht (pdf) kunnen voorkomen.
zou worden geschaad door openbaarmaking ervan. Dat is bijvoorbeeld het Dit komt doordat op het overzicht onze beleggingen in de holdings (moeder-
geval als andere beleggers op basis van die informatie in de beleggingsmarkt bedrijven) staan; op de landenkaart staan onze beleggingen uitgesplitst naar
kunnen concurreren met ABP, wat ten koste gaat van het rendement. Ook maakt de dochterbedrijven.

ABP niet de naam bekend van een specifieke belegging als dat op juridische
bezwaren stuit, bijvoorbeeld wanneer het fonds contractueel is verplicht om
vertrouwelijkheid te respecteren.

Meer informatie? Ga naar abp.nl

Samen bouwen
aan goed pensioen
in een leefbare wereld abp.nl


https://abp.nl
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